

czasopismo San wychodzi w każdą niedzielę.

Przedpłata

zamielcowa :		w mieście :	
miesięcznie 50 ct.	kwartalnie 1 złr. 35.	miesięcznie 40 ct.	kwartalnie 1 złr. 20.
połrocznie 2 „ 70 „	rocznie 5 „ 40 „	połrocznie 2 „ 40 „	rocznie 4 „ 80 „

Numer pojedynczy 10 ct.

Litów niestrakowanych nie przyjmuje się.

Cena ogłoszeń: 5 centów w tygodniu jednego wiersza drobnym drukiem.

Przedpłata miejscową, z zamiejscowa i ogłoszenia

prajnuje:

Redakcyja, naprzeciw Starostwa w Przemyślu

Reklama nie zwraca się.

czasopismo społeczno-ekonomiczne

DZIECIĘ SZCZĘŚCIA.

Nielatwie to czasy, gdy centralistyczne piśma niemieckie obrzucają dźwięczny rząd wszelkiego rodzaju inwestywami, iż to, iż on psuje Polaków i Czechów swą dla nich względnością. Między parami składanemi naszemu krajowi przez rząd, pierwszą rolę grała budowa kolei transwersalnej. Ilekroć dawne żądzy centralistyczne wnosily ustawy na budowę nowych kolei w Austrii i innych krajach niemieckich w monarchii, Polacy głosowali za ustawami, i nie chętni byli się, że robią dary dla Niemców, gdyż wiedzieli iż głosując za ustawą, działają dla dobra monarchii. Skoro jednak nasz kraj ma odnosić jakieś takie korzyści z ofiar poniesionych, podnosi się to ofiary do wysokości poświęcenia, a korzyści do takich rozmiarów, jak gdyby Polacy byli tem dzieckiem szczęścia, dla którego wszyscy zmoza podarunki, aby tylko wywalczyć uśmiech na jego ustach.

Tymczasem przypatrując się bliżej, widzimy, iż te obzrymie podarunki znaczenie mają. Kraj pragnął jak najspieszniejszego wybudowania kolei transwersalnej, której doniosłość pod względem strategicznym uznany pierwszemu powagi wojewskie, domyśla się, iż by budowę roztądni, a generalnemu przedsiębiorstwu, bo u nas w kraju mało kapitałów takich, iżby się mogli podjąć budowę całej sieci, lecz rozkawatkowano ją. Temu życzeniu stało się... żadość? — nie! owszem na przekór Obcy kapitałsi konkurują o te budowę, wszystko przemawia za tem, że ją otrzymują, a krajowcom dostają się w udziale niedogłębki porzuczone przez tamtych.

Między współubiegającymi się o budowę wyliczają dzienniki jedno tylko polskie konsorcjum, na którego czele ma stać poseł z ziemi przemyskiej

ośki do rządu państwa p. Zygmunt Kozłowski, (dłby ten), a raczej prezeń, zawiązana spółka utrzymała się przy ofercie, niezmierzony skutki nieważnienia życzeń kraju, niezniszczyłyby się niewiaptliwie, — dotąd jednak nie ma pewności, który z kompetujących przedsiębiorców uzyska budowę. W tej sprawie mowimy się jeszcze z przykrością, że ojbrat, na dowody jego składają być mają oferty, tak jest niedokładnym, iż przedsiębiorcy nawet w przybliżeniu nie są w stanie zrobić obliczenia. Oby tylko ta niedokładność robot przygotowanych nie stała się powodem jakiej nowej zwłoki.

Dwa lata blisko kraj cały zajmował się i nie mówił o niczem innem, jak o budęcej w związku kolei transwersalnej, a wśród tego zajęcia zapomniano na inną sprawę również ważną, która tymczasem dojrzała. Budowa kolei Jarosławsko-Nokaliskiej jest już dziś dalej posunięta niż transwersalnej, a oddana, ona zostanie tym samym systemem generalnemu przedsiębiorstwu. Tu również niewielka nadzieja, aby pomniejsi przedsiębiorcy mogli coś zarobić. Konsorcjum, jako w sprawie transwersalnej, możemy potwierdza nasze mniemanie. Zamieszczamy ją w całości:

(Krytyka) Sądząc pod oddaniu wykupu gruntów nie wielka nadzieja dla przedsiębiorców pojedynczych przy budowie nowej linii. Kolei Karola Ludwika budując we własnym zarządzie i oddając budowę kolei Złoczów-Podwołoczyska pojedynczym przedsiębiorcom, przeprowadziła wykupno gruntów pod tą przystąpiła we własnym zarządzie i od tej pory posiada biuro dla wykupna gruntów, które składa się z rutynowanych urzdników. Obecnie pod budowę kolei Jarosław Sokal oddano wykupno gruntów pp. Dr. Kratterowi i Dr. Roinskiemu za cenę ryczałtowa 400000 zł. Pod budowę tej kolei potrzebne jest 450 morgów gruntu, ponieważ zaś nieliczne posiadacze gruntów wolały odstąpić darmo potrzebne pod koleję grunta, których wyniosła do 100 morgów, pozostaje także na zakupno 300 morgów 400000 zł. czyli 1200 zł. na jeden morg i oprócz tego 40000 zł. na koszt administracyjne. Konsorcjum wspomniane wystąpiło przy agentów swoich którzy przygotowywacze roboty rozpoczęli, zaś wywła na tem wotacionie nasi, na to mogą być mogaby odpowiedzieć ci, co tak wiele o miłości ludu prawia.

Również zamianowano już kierującego budową starszego inżyniera p. Hanoldta, omijając prawdopodobnie tylko przez miłość dla kraju urzdników starszych, rutynowanych, gdyż tych nie można e b t h e n i e r.

Budowa zostanie oddana jednemu przedsiębiorcy, gdyż i koleję K. Ludwika, a względnie wswachłaby dyskretnie teje omia urzdników do przeprowadzenia tej budowy, oddając je pojedynczym przedsiębiorcom. Podnoszę to sprawę dla tego tylko, że charakterystycznym jest, iż dzienniki krajowe wobec tej sprawy uporzeczywie milczą, jakby koleję to budowano w Chinach, a nie w kraju.

Zestawiliśmy na dwa fakta, aby zaznaczyć, że wzięty jakimi ma rząd obywateli dla Polaków, są więcej platonicznej natury, istnieją raczej w teorii, niż w rzeczywistości partyjnej, a gdy chodzi o stronę namacalnych korzyści, o dobrobyt naszego kraju, tam, może wprawdzie tylko przypadkowo, przez dżwiny zbieg okoliczności, natrafiamy na tyślancie trudności i wiekusie kunkulatorów. Nie chcemy insynuować obecnemu rządowi, iż rozmyślił nie tak z nami polskimi, a jedynie nie typowe, gdyby energicznie wjął się za sprawami żywo nas obchodzącymi, zdołałby bez nadzwyczajnych wysiłków zrobić o wiele więcej.

KOESPONIECIE.

Drobuchey 1 lipca. Hełkrod przychodzi mówić o rozwięzieniu się przemyślu w kraju naszym, nastuwa się rozmówiłem pytam wówczas, czy mamy w nas sąnych tyle sily i hartu ducha, by wytrwać na drodze zbawczej pracy, by w tej drodze osiągnieć korzyści nie wpady w drażliwe szpony chęciwych zaważ na świecie ofiarę wyszyskującej, którzy dierżają monopol pieniężny zagranicę wszelkie środki inwestycje kraju. Myśl taku i tym podobne nasuwają się każdemu, który słudził przed lat kilkanaście historją Drobucheya, Horyslawa i Truskawca. — Dotychczas tej historii nie zamierzam wcale, są to bowiem sprawy przykre i bolesne, z których tylko przykłady innogie i naukę dla przyszłości wyciągnąć możemy, dodac atoli muszę, że patrząc na stosunki tujsze, uważam za konieczne, iż w sprawie tej, w której sily na korzyść naszą, a znięjac wrodzony nam charakter z obłąką i trową przypatrując się należy

WYCIECZKA

DO

KOZAKÓW HERBERTÓW.

(Wspomnienie z niedawnej przeszłości.)

Dozaskakiwały się narozet tak dugo i utępiłowio oczekiwały wakacji. Już miesiąc przedtem obliczono, wiele dni, godzin, minut do końca kuracji; nie którzy nawet zadali sobie tyle trudu, że sekundy wyrachowali, co jednak nie tylko czasu nie skróciło, ani owszem sprawiło, iż dłuższym być się wywadał.

Gdy nam więc 15 lipca oddano świadectwa, nie posiadali się każdy z radości, (jeżeli jej nadabano, co innego nie odebrał); bo oto teraz wyznaczony miesiąc szkolnych wrażeń wycieczki i wycieczki na łono rodziny, do której tak wzdychał i tęsknił, pobuja swobodnie po niwach, na których dziejece przepędził lata, odetchnie całą pierśnią, nabierze sił, odświeży i rozweleli swój umysł, aby potem znnowo ochłodzić kształcić się, pracować.

Z czasu tego drogiego postanowiliśmy podobnie rozmyślać, ci którzyśmy nie mieli szczęścia udać się w sielankę okoliczną. Nietrudno było znaleźć sposób, w jaki najłepiej użyc go można a tym, naszym zdaniem są wycieczki pieszka, bo obok przyjemności łączy w sobie pożytek dla ducha i ciała. Ila myśl podobna nam się tem bardziej, iż chcieliśmy od siebie oddzielić bolszy

bardzo, a tak rzadko nieprawdzy zarzut „oduce chwalcie, swego nie znacie.“ Przynad bowiem należy, że więcej zwykłe wiemy o obcych narodach, krajach, miastach i t. d., niż o własnych, chociaż nasza ziemia, choćby najuboższa, najdroższa i najpiękniejsza nam być powinna. Lecz niejednemu z nas, w owym, jeżeli nie piękna, które boją garsić rozsypaną w niej Słowacka.

Sznakom nasze za granicą malowicznie gurskich widoków, czy nasze Tatry nie mogą ich wiele nstręczyć? szakom nadrych rzek, coż czyż nasza Wisła innymi w czembokliwje ustępuje? Negę czyż pyszno iminy dawnych zamków? wszakże przepięknie linia ziemi nasza, bo my mielibyśmy światła przeszłości, dawne ziemie przetrwały pozostać, dwoje wycieczki, gdyby te okolice, w które ofiary ofęzyna lasa, gdyżby to zamki stare, te gory, kapielce, i inne miejsca leżały we Francji, we Włoszech, lub gdziekolwiek indziej, były nie u nas, gdyżby trzeba było do nich opłacać drogo podróz, i inne kosztowne ponosić wydatki, to mielibyśmy wiać zwiedzających, a jeszcze więcej chwalcących je. Iżoż ziemia przetrwała pozostać, dwoje wycieczki, dlatego trudną było na razie wybrać cel naszej wycieczki. Lecz wiedząc z klas niższych (gdzieśmy czytali o pewnym niezrozumianym robotniku, który najpóźw do siebie kamienie lekkie, a potem ciężkim nie mógł dać rady, że zawsze trudniejsze a przytom ciężkiesze na pierwszym miejscu klasie należy, postanowiliśmy udać się z naszymi przyjaciółmi, dwoma i z po w obliczu naszych wycieczek leżącego Dobromia, czyli raczej do „Zamku Herbertów“ który się w jego pobliżu znajduje. Największa trudność zachodziła w obraniu sposobu, w którymby te wycieczki odbywać mieli. Powna większe było że znanych przeyzaj za podróz pieszko. Leżąc z nas, choć goryżmy wzrostem i siłą, jako

San! między braćmi, podawali się natężenia swych muszkolów nożnych i gorgo obstaw za tem, aby się koleją przejechał. I różne podawał za swym planem przeyzajny. „Nie jesteśmy przeciey mówili on, ani B. sniakami, ani Chlopiami, abysmy w taki prosty sposób przeyzajny nie chodząc, tu tylko o tak, jak raczej u Was, pomogęcie się, postambicie, a może i nie, wycieczki; prztem i koleją z pewnością będzie większe, bo będziemy musieli dłużej się w drodze zadržać i więcej na pożywienie wydać; a z resztą z wynalazku nowoczesnego niezlatobly korzystad, bo jeżeli wyszycie pięcioletni chodzieć będą, to dla kogoż koleję? Przeciwnicy zbijali jego zdanie i przytaczali znane starożytnie dodatki i projekowane wycieczki, jeden nawet zapalony konserwatywny i przeciwnik nowoczesnego ducha czesa, przetył argument nie mały; sily przeciw wspieraniu kolei, mianowicie, iż wynalazek liberalizmu wspomogad nie warto. Lecz wszystkie te, choć tak dołbne dowody rozbiłszy się u uporę jegomosci, którego „Sowa zaczęły były niekorzystnie wpływać. Nawet ci, którzy dotychczas tak zwali sily w zgodzie, iż jak kwadranski, mogłoby przeyzajć całą „Galicję wzdłuż i szeroko, i tak, przeyzajny uznawali w mirze słow jego obalanie, sily ich opuszcały, a niedowierzając sobie, chylili się ku projektowi koleji. Goracy powstał ferwor, obie strony w coraz większy wpadły zapad, każdy z osobna krzyczał „sobie, hafosadowi, dowiadził, prosił o głos, to znnowo o silemniu, o projekowaniu drugiego, nie rozumiad i nie wiedział, o co chodzi, słowem wycieczki, i w obliczu tego, przeyzajny sejmik polski a dala się to na dasy niezrozumiały dodatek. Nietrudno z przełożonych widząc nas, myślad sobie, iż spotkał elewów Kulparkowa a moze i go, niejednemu oglądali się za półportkiem, aby on między nami jednomyślnie i porządek zapowiadził, lecz

koj nalezyce urzadzony, lokal wielki na restauracya, aby moglo przynajmniej po sto osob zastac do stoia i tp.

Pierwszym krokiem nowego komitetu, skladajacego sie z 50 osob bylo wydanie ponizej zamieszczonego oglaszenia do mieszkancow i aby zglaszali mieszkania, jakie moga na czas wystawy odstapic, w bilrze tam magistratu.

Nowe wapijny, iz komitet znalazil poparcie u wszystkich obywateli, umozliwiajac mu wykonanie zadania, niewlako zaana polska goziszczosc, lecz i interes miasta, wymaga tego, aby goscie przybywajacy, znalezieli tu wygo due umieszczenia.

O czynalnosci dalszych komitetu donosic bedziemy nastynm czyslychkom.

Odezwam komitetu brzmi jak nastepuje: W pierwszych dziesciu dniach miesiaca wrzesnia b. r. odbedzie sie w Przemyslu wystawa rolno-przemyslowa z onder obrotow zakremlonemi granicami, ktorej korzysci bezpodzialnie dla krajn jakoze i miasta naszego niek zapewnie zapanic nie zechce.

Wystawa ta pologuje jedsnakze ze soba nader liczny zjazd wystawow i gosci swiadzacych, ktorych zajady nasze w malej zastosci czesci pomieszc zdozaja.

Azby tedy dad dowid, iz misno nasze wybrane na miejsce wystawy gosdem jest tego zaszczytu i potrali przyjsc goscomnie przybywajacych na wystawie, a zarazem nie dopoi, azby by pomyslali zpat znow na wyzyskanie granicami, przez niemy osobnych spekulacyj, oraz utradzaj wzglednie ozdizda w wystawie, a tam samem stat i na przeszkodzie, zawiadzajo sie grono Obywateli tutejszych na wezwienie Komitetu wystawowego w komitet pomocnicy, ktorego zadaniem bedzie przybywajacych na wystawie umieszczać po domkach prywatnych za miernym wygrozdem.

Wielki Komitet jakowakim w wielu Obywateli szlonozone nie obdujaj jedsnakze aprobat tam zadaniu, i podporozdzialnie wszystkich P. T. Obywateli dbychaj o honor miasta jest koniecznem.

Dlatego uprasza komitet P. T. Obywateli miasta naszego, azby dajac dowid goziszczosci, z ktorej ozyznym nasza od polozonych w miejscu, ktorego wyzyskanie granicami, przez niemy osobnych spekulacyj, oraz utradzaj wzglednie ozdizda w wystawie, a tam samem stat i na przeszkodzie, zawiadzajo sie grono Obywateli tutejszych na wezwienie Komitetu wystawowego w komitet pomocnicy, ktorego zadaniem bedzie przybywajacych na wystawie umieszczać po domkach prywatnych za miernym wygrozdem.

Dotychczas zgloszenia przyjmujce sekretarz Magistratu oddosione w godzinach urzysdowych (od 8 rano do 2 z poludnia).

Przemysl, dnia 26. czerwca 1892.

W imieniu komitetu Ignacy Frankowski Przewodniczacy.

Pierwsza laboratoria elektryczna w Przemyslu sluzi pojawu sie podczas tegorocznej wystawy.

Jedynozna nam bowiem ze nazyzly wielki gosdem wielkimi okadkami, ktorego wyzyskanie granicami, przez niemy osobnych spekulacyj, oraz utradzaj wzglednie ozdizda w wystawie, a tam samem stat i na przeszkodzie, zawiadzajo sie grono Obywateli tutejszych na wezwienie Komitetu wystawowego w komitet pomocnicy, ktorego zadaniem bedzie przybywajacych na wystawie umieszczać po domkach prywatnych za miernym wygrozdem.

Ruch budowlany w miescie naszym, nie wzroszl jest w roku biezacych tak, jak to zdaje z braku pomieszczen i ciagle wzmagajacego sie przyrostu ludnosci, przewidywano. — Nie wchodzimy w szczegoly tego objawu, notujemy jednak, ze przyrost ludnosci w tym roku, nie przyspoczywajacy, jedynie miensza budynki prywatne, co odleglizej okolizkami miasta postawianiu, oraz ze tylko w malej czesci saradzi ich bialowi wygodnie i zdrowych mieszkali. Nie wgladzajac nato w ocenianie fachowe budowlanych naszych, możemy tylko z przychylnoscia zaznaczyć, azby, ze budynki starali sie w swoich nowych domach zniekuzyczyl wymogom szarym przyzyczli laboratoriu naszym. — Ktoz wie, czy to dzialo tak, wozwazenie sluzyszemu wymoga pojedynczych mieszkancow, w obecnej czosci wladz i ustaw obowiazujacych jest niemozliwem. Natomiast zarzadz gminy miasta naszego, rozwincl w dziale kanalizacyi, rekonstrukcyi drog, chodnikow i budynkow niekrotkiej czynnosci niewielkij. — Chcemy wydmic w ktorejkol, bialz pobozoszone, bialz gosdem porozdzialnie wszystkich P. T. Obywateli dbychaj o honor miasta jest koniecznem.

W imieniu komitetu Ignacy Frankowski Przewodniczacy.

Pierwsza laboratoria elektryczna w Przemyslu sluzi pojawu sie podczas tegorocznej wystawy.

Jedynozna nam bowiem ze nazyzly wielki gosdem wielkimi okadkami, ktorego wyzyskanie granicami, przez niemy osobnych spekulacyj, oraz utradzaj wzglednie ozdizda w wystawie, a tam samem stat i na przeszkodzie, zawiadzajo sie grono Obywateli tutejszych na wezwienie Komitetu wystawowego w komitet pomocnicy, ktorego zadaniem bedzie przybywajacych na wystawie umieszczać po domkach prywatnych za miernym wygrozdem.

Ruch budowlany w miescie naszym, nie wzroszl jest w roku biezacych tak, jak to zdaje z braku pomieszczen i ciagle wzmagajacego sie przyrostu ludnosci, przewidywano. — Nie wchodzimy w szczegoly tego objawu, notujemy jednak, ze przyrost ludnosci w tym roku, nie przyspoczywajacy, jedynie miensza budynki prywatne, co odleglizej okolizkami miasta postawianiu, oraz ze tylko w malej czesci saradzi ich bialowi wygodnie i zdrowych mieszkali. Nie wgladzajac nato w ocenianie fachowe budowlanych naszych, możemy tylko z przychylnoscia zaznaczyć, azby, ze budynki starali sie w swoich nowych domach zniekuzyczyl wymogom szarym przyzyczli laboratoriu naszym. — Ktoz wie, czy to dzialo tak, wozwazenie sluzyszemu wymoga pojedynczych mieszkancow, w obecnej czosci wladz i ustaw obowiazujacych jest niemozliwem. Natomiast zarzadz gminy miasta naszego, rozwincl w dziale kanalizacyi, rekonstrukcyi drog, chodnikow i budynkow niekrotkiej czynnosci niewielkij. — Chcemy wydmic w ktorejkol, bialz pobozoszone, bialz gosdem porozdzialnie wszystkich P. T. Obywateli dbychaj o honor miasta jest koniecznem.

W imieniu komitetu Ignacy Frankowski Przewodniczacy.

Pierwsza laboratoria elektryczna w Przemyslu sluzi pojawu sie podczas tegorocznej wystawy.

Jedynozna nam bowiem ze nazyzly wielki gosdem wielkimi okadkami, ktorego wyzyskanie granicami, przez niemy osobnych spekulacyj, oraz utradzaj wzglednie ozdizda w wystawie, a tam samem stat i na przeszkodzie, zawiadzajo sie grono Obywateli tutejszych na wezwienie Komitetu wystawowego w komitet pomocnicy, ktorego zadaniem bedzie przybywajacych na wystawie umieszczać po domkach prywatnych za miernym wygrozdem.

Ruch budowlany w miescie naszym, nie wzroszl jest w roku biezacych tak, jak to zdaje z braku pomieszczen i ciagle wzmagajacego sie przyrostu ludnosci, przewidywano. — Nie wchodzimy w szczegoly tego objawu, notujemy jednak, ze przyrost ludnosci w tym roku, nie przyspoczywajacy, jedynie miensza budynki prywatne, co odleglizej okolizkami miasta postawianiu, oraz ze tylko w malej czesci saradzi ich bialowi wygodnie i zdrowych mieszkali. Nie wgladzajac nato w ocenianie fachowe budowlanych naszych, możemy tylko z przychylnoscia zaznaczyć, azby, ze budynki starali sie w swoich nowych domach zniekuzyczyl wymogom szarym przyzyczli laboratoriu naszym. — Ktoz wie, czy to dzialo tak, wozwazenie sluzyszemu wymoga pojedynczych mieszkancow, w obecnej czosci wladz i ustaw obowiazujacych jest niemozliwem. Natomiast zarzadz gminy miasta naszego, rozwincl w dziale kanalizacyi, rekonstrukcyi drog, chodnikow i budynkow niekrotkiej czynnosci niewielkij. — Chcemy wydmic w ktorejkol, bialz pobozoszone, bialz gosdem porozdzialnie wszystkich P. T. Obywateli dbychaj o honor miasta jest koniecznem.

W imieniu komitetu Ignacy Frankowski Przewodniczacy.

Pierwsza laboratoria elektryczna w Przemyslu sluzi pojawu sie podczas tegorocznej wystawy.

giry zamkowej, urzyszenie chodnikow, wodotrysku i projektowane zalazenie naglicz gor okalajacych gorz zamkowa, wywolad musz szczore uznacze ze strony wszystkich tych, ktorych po pracy przagny odobladz swietem powieszcom, koszar w ktorych roku rozporozdza sie budowa nowych koszar dla okroj krajowej i dabadowanie drugiego piptra koszar miejskich na Garbarczak, nato zamiera zarzadz miasta przeprowadz dalsze rekonstrukcyi kanaow, drog i chodnikow jeszcze w roku biezacych. Ten z krakoskie oszyszkowany wykaz dzialalnosci obecnego zarzadu, przykrozy, aby, ze wladz powiatowych, i J. Chodnickich, Przewodniczajacy, Kosczykowi, zarzadzajacych, wozwazajacych, azby sobie przy koncu biezacego roku administracyjnego, zestawil dokladny wykaz czynnosci w tych dzialach przy zarzadz podjechaj, by odowodnic cyframi autentycznosci, ze przy szczytych obciach, przy uczeszy, sumniejszej i rozsuznej gospodarce, moza bez narazenia mieszkancow na szkodliwosc, wyzyskanie granicami, przez niemy osobnych spekulacyj, oraz utradzaj wzglednie ozdizda w wystawie, a tam samem stat i na przeszkodzie, zawiadzajo sie grono Obywateli tutejszych na wezwienie Komitetu wystawowego w komitet pomocnicy, ktorego zadaniem bedzie przybywajacych na wystawie umieszczać po domkach prywatnych za miernym wygrozdem.

W Radnymie odbylo sie, jak nam donosza, w ubiegly Czwartek przedstawienie amatoskie na duclod odbudowy koscioła w Jaroslawiu, w ktorem wzglad uzil amatowosci z obu mista. Obiegrano trzy komedye jednaktowe Anzely, ze wladz powiatowych, i J. Chodnickich, Przewodniczajacy, Kosczykowi, zarzadzajacych, wozwazajacych, azby sobie przy koncu biezacego roku administracyjnego, zestawil dokladny wykaz czynnosci w tych dzialach przy zarzadz podjechaj, by odowodnic cyframi autentycznosci, ze przy szczytych obciach, przy uczeszy, sumniejszej i rozsuznej gospodarce, moza bez narazenia mieszkancow na szkodliwosc, wyzyskanie granicami, przez niemy osobnych spekulacyj, oraz utradzaj wzglednie ozdizda w wystawie, a tam samem stat i na przeszkodzie, zawiadzajo sie grono Obywateli tutejszych na wezwienie Komitetu wystawowego w komitet pomocnicy, ktorego zadaniem bedzie przybywajacych na wystawie umieszczać po domkach prywatnych za miernym wygrozdem.

W Radnymie odbylo sie, jak nam donosza, w ubiegly Czwartek przedstawienie amatoskie na duclod odbudowy koscioła w Jaroslawiu, w ktorem wzglad uzil amatowosci z obu mista. Obiegrano trzy komedye jednaktowe Anzely, ze wladz powiatowych, i J. Chodnickich, Przewodniczajacy, Kosczykowi, zarzadzajacych, wozwazajacych, azby sobie przy koncu biezacego roku administracyjnego, zestawil dokladny wykaz czynnosci w tych dzialach przy zarzadz podjechaj, by odowodnic cyframi autentycznosci, ze przy szczytych obciach, przy uczeszy, sumniejszej i rozsuznej gospodarce, moza bez narazenia mieszkancow na szkodliwosc, wyzyskanie granicami, przez niemy osobnych spekulacyj, oraz utradzaj wzglednie ozdizda w wystawie, a tam samem stat i na przeszkodzie, zawiadzajo sie grono Obywateli tutejszych na wezwienie Komitetu wystawowego w komitet pomocnicy, ktorego zadaniem bedzie przybywajacych na wystawie umieszczać po domkach prywatnych za miernym wygrozdem.

W Radnymie odbylo sie, jak nam donosza, w ubiegly Czwartek przedstawienie amatoskie na duclod odbudowy koscioła w Jaroslawiu, w ktorem wzglad uzil amatowosci z obu mista. Obiegrano trzy komedye jednaktowe Anzely, ze wladz powiatowych, i J. Chodnickich, Przewodniczajacy, Kosczykowi, zarzadzajacych, wozwazajacych, azby sobie przy koncu biezacego roku administracyjnego, zestawil dokladny wykaz czynnosci w tych dzialach przy zarzadz podjechaj, by odowodnic cyframi autentycznosci, ze przy szczytych obciach, przy uczeszy, sumniejszej i rozsuznej gospodarce, moza bez narazenia mieszkancow na szkodliwosc, wyzyskanie granicami, przez niemy osobnych spekulacyj, oraz utradzaj wzglednie ozdizda w wystawie, a tam samem stat i na przeszkodzie, zawiadzajo sie grono Obywateli tutejszych na wezwienie Komitetu wystawowego w komitet pomocnicy, ktorego zadaniem bedzie przybywajacych na wystawie umieszczać po domkach prywatnych za miernym wygrozdem.

W Radnymie odbylo sie, jak nam donosza, w ubiegly Czwartek przedstawienie amatoskie na duclod odbudowy koscioła w Jaroslawiu, w ktorem wzglad uzil amatowosci z obu mista. Obiegrano trzy komedye jednaktowe Anzely, ze wladz powiatowych, i J. Chodnickich, Przewodniczajacy, Kosczykowi, zarzadzajacych, wozwazajacych, azby sobie przy koncu biezacego roku administracyjnego, zestawil dokladny wykaz czynnosci w tych dzialach przy zarzadz podjechaj, by odowodnic cyframi autentycznosci, ze przy szczytych obciach, przy uczeszy, sumniejszej i rozsuznej gospodarce, moza bez narazenia mieszkancow na szkodliwosc, wyzyskanie granicami, przez niemy osobnych spekulacyj, oraz utradzaj wzglednie ozdizda w wystawie, a tam samem stat i na przeszkodzie, zawiadzajo sie grono Obywateli tutejszych na wezwienie Komitetu wystawowego w komitet pomocnicy, ktorego zadaniem bedzie przybywajacych na wystawie umieszczać po domkach prywatnych za miernym wygrozdem.

W Radnymie odbylo sie, jak nam donosza, w ubiegly Czwartek przedstawienie amatoskie na duclod odbudowy koscioła w Jaroslawiu, w ktorem wzglad uzil amatowosci z obu mista. Obiegrano trzy komedye jednaktowe Anzely, ze wladz powiatowych, i J. Chodnickich, Przewodniczajacy, Kosczykowi, zarzadzajacych, wozwazajacych, azby sobie przy koncu biezacego roku administracyjnego, zestawil dokladny wykaz czynnosci w tych dzialach przy zarzadz podjechaj, by odowodnic cyframi autentycznosci, ze przy szczytych obciach, przy uczeszy, sumniejszej i rozsuznej gospodarce, moza bez narazenia mieszkancow na szkodliwosc, wyzyskanie granicami, przez niemy osobnych spekulacyj, oraz utradzaj wzglednie ozdizda w wystawie, a tam samem stat i na przeszkodzie, zawiadzajo sie grono Obywateli tutejszych na wezwienie Komitetu wystawowego w komitet pomocnicy, ktorego zadaniem bedzie przybywajacych na wystawie umieszczać po domkach prywatnych za miernym wygrozdem.

W Radnymie odbylo sie, jak nam donosza, w ubiegly Czwartek przedstawienie amatoskie na duclod odbudowy koscioła w Jaroslawiu, w ktorem wzglad uzil amatowosci z obu mista. Obiegrano trzy komedye jednaktowe Anzely, ze wladz powiatowych, i J. Chodnickich, Przewodniczajacy, Kosczykowi, zarzadzajacych, wozwazajacych, azby sobie przy koncu biezacego roku administracyjnego, zestawil dokladny wykaz czynnosci w tych dzialach przy zarzadz podjechaj, by odowodnic cyframi autentycznosci, ze przy szczytych obciach, przy uczeszy, sumniejszej i rozsuznej gospodarce, moza bez narazenia mieszkancow na szkodliwosc, wyzyskanie granicami, przez niemy osobnych spekulacyj, oraz utradzaj wzglednie ozdizda w wystawie, a tam samem stat i na przeszkodzie, zawiadzajo sie grono Obywateli tutejszych na wezwienie Komitetu wystawowego w komitet pomocnicy, ktorego zadaniem bedzie przybywajacych na wystawie umieszczać po domkach prywatnych za miernym wygrozdem.

W Radnymie odbylo sie, jak nam donosza, w ubiegly Czwartek przedstawienie amatoskie na duclod odbudowy koscioła w Jaroslawiu, w ktorem wzglad uzil amatowosci z obu mista. Obiegrano trzy komedye jednaktowe Anzely, ze wladz powiatowych, i J. Chodnickich, Przewodniczajacy, Kosczykowi, zarzadzajacych, wozwazajacych, azby sobie przy koncu biezacego roku administracyjnego, zestawil dokladny wykaz czynnosci w tych dzialach przy zarzadz podjechaj, by odowodnic cyframi autentycznosci, ze przy szczytych obciach, przy uczeszy, sumniejszej i rozsuznej gospodarce, moza bez narazenia mieszkancow na szkodliwosc, wyzyskanie granicami, przez niemy osobnych spekulacyj, oraz utradzaj wzglednie ozdizda w wystawie, a tam samem stat i na przeszkodzie, zawiadzajo sie grono Obywateli tutejszych na wezwienie Komitetu wystawowego w komitet pomocnicy, ktorego zadaniem bedzie przybywajacych na wystawie umieszczać po domkach prywatnych za miernym wygrozdem.

W Radnymie odbylo sie, jak nam donosza, w ubiegly Czwartek przedstawienie amatoskie na duclod odbudowy koscioła w Jaroslawiu, w ktorem wzglad uzil amatowosci z obu mista. Obiegrano trzy komedye jednaktowe Anzely, ze wladz powiatowych, i J. Chodnickich, Przewodniczajacy, Kosczykowi, zarzadzajacych, wozwazajacych, azby sobie przy koncu biezacego roku administracyjnego, zestawil dokladny wykaz czynnosci w tych dzialach przy zarzadz podjechaj, by odowodnic cyframi autentycznosci, ze przy szczytych obciach, przy uczeszy, sumniejszej i rozsuznej gospodarce, moza bez narazenia mieszkancow na szkodliwosc, wyzyskanie granicami, przez niemy osobnych spekulacyj, oraz utradzaj wzglednie ozdizda w wystawie, a tam samem stat i na przeszkodzie, zawiadzajo sie grono Obywateli tutejszych na wezwienie Komitetu wystawowego w komitet pomocnicy, ktorego zadaniem bedzie przybywajacych na wystawie umieszczać po domkach prywatnych za miernym wygrozdem.

W Radnymie odbylo sie, jak nam donosza, w ubiegly Czwartek przedstawienie amatoskie na duclod odbudowy koscioła w Jaroslawiu, w ktorem wzglad uzil amatowosci z obu mista. Obiegrano trzy komedye jednaktowe Anzely, ze wladz powiatowych, i J. Chodnickich, Przewodniczajacy, Kosczykowi, zarzadzajacych, wozwazajacych, azby sobie przy koncu biezacego roku administracyjnego, zestawil dokladny wykaz czynnosci w tych dzialach przy zarzadz podjechaj, by odowodnic cyframi autentycznosci, ze przy szczytych obciach, przy uczeszy, sumniejszej i rozsuznej gospodarce, moza bez narazenia mieszkancow na szkodliwosc, wyzyskanie granicami, przez niemy osobnych spekulacyj, oraz utradzaj wzglednie ozdizda w wystawie, a tam samem stat i na przeszkodzie, zawiadzajo sie grono Obywateli tutejszych na wezwienie Komitetu wystawowego w komitet pomocnicy, ktorego zadaniem bedzie przybywajacych na wystawie umieszczać po domkach prywatnych za miernym wygrozdem.

W Radnymie odbylo sie, jak nam donosza, w ubiegly Czwartek przedstawienie amatoskie na duclod odbudowy koscioła w Jaroslawiu, w ktorem wzglad uzil amatowosci z obu mista. Obiegrano trzy komedye jednaktowe Anzely, ze wladz powiatowych, i J. Chodnickich, Przewodniczajacy, Kosczykowi, zarzadzajacych, wozwazajacych, azby sobie przy koncu biezacego roku administracyjnego, zestawil dokladny wykaz czynnosci w tych dzialach przy zarzadz podjechaj, by odowodnic cyframi autentycznosci, ze przy szczytych obciach, przy uczeszy, sumniejszej i rozsuznej gospodarce, moza bez narazenia mieszkancow na szkodliwosc, wyzyskanie granicami, przez niemy osobnych spekulacyj, oraz utradzaj wzglednie ozdizda w wystawie, a tam samem stat i na przeszkodzie, zawiadzajo sie grono Obywateli tutejszych na wezwienie Komitetu wystawowego w komitet pomocnicy, ktorego zadaniem bedzie przybywajacych na wystawie umieszczać po domkach prywatnych za miernym wygrozdem.

W Radnymie odbylo sie, jak nam donosza, w ubiegly Czwartek przedstawienie amatoskie na duclod odbudowy koscioła w Jaroslawiu, w ktorem wzglad uzil amatowosci z obu mista. Obiegrano trzy komedye jednaktowe Anzely, ze wladz powiatowych, i J. Chodnickich, Przewodniczajacy, Kosczykowi, zarzadzajacych, wozwazajacych, azby sobie przy koncu biezacego roku administracyjnego, zestawil dokladny wykaz czynnosci w tych dzialach przy zarzadz podjechaj, by odowodnic cyframi autentycznosci, ze przy szczytych obciach, przy uczeszy, sumniejszej i rozsuznej gospodarce, moza bez narazenia mieszkancow na szkodliwosc, wyzyskanie granicami, przez niemy osobnych spekulacyj, oraz utradzaj wzglednie ozdizda w wystawie, a tam samem stat i na przeszkodzie, zawiadzajo sie grono Obywateli tutejszych na wezwienie Komitetu wystawowego w komitet pomocnicy, ktorego zadaniem bedzie przybywajacych na wystawie umieszczać po domkach prywatnych za miernym wygrozdem.

W Radnymie odbylo sie, jak nam donosza, w ubiegly Czwartek przedstawienie amatoskie na duclod odbudowy koscioła w Jaroslawiu, w ktorem wzglad uzil amatowosci z obu mista. Obiegrano trzy komedye jednaktowe Anzely, ze wladz powiatowych, i J. Chodnickich, Przewodniczajacy, Kosczykowi, zarzadzajacych, wozwazajacych, azby sobie przy koncu biezacego roku administracyjnego, zestawil dokladny wykaz czynnosci w tych dzialach przy zarzadz podjechaj, by odowodnic cyframi autentycznosci, ze przy szczytych obciach, przy uczeszy, sumniejszej i rozsuznej gospodarce, moza bez narazenia mieszkancow na szkodliwosc, wyzyskanie granicami, przez niemy osobnych spekulacyj, oraz utradzaj wzglednie ozdizda w wystawie, a tam samem stat i na przeszkodzie, zawiadzajo sie grono Obywateli tutejszych na wezwienie Komitetu wystawowego w komitet pomocnicy, ktorego zadaniem bedzie przybywajacych na wystawie umieszczać po domkach prywatnych za miernym wygrozdem.

W Radnymie odbylo sie, jak nam donosza, w ubiegly Czwartek przedstawienie amatoskie na duclod odbudowy koscioła w Jaroslawiu, w ktorem wzglad uzil amatowosci z obu mista. Obiegrano trzy komedye jednaktowe Anzely, ze wladz powiatowych, i J. Chodnickich, Przewodniczajacy, Kosczykowi, zarzadzajacych, wozwazajacych, azby sobie przy koncu biezacego roku administracyjnego, zestawil dokladny wykaz czynnosci w tych dzialach przy zarzadz podjechaj, by odowodnic cyframi autentycznosci, ze przy szczytych obciach, przy uczeszy, sumniejszej i rozsuznej gospodarce, moza bez narazenia mieszkancow na szkodliwosc, wyzyskanie granicami, przez niemy osobnych spekulacyj, oraz utradzaj wzglednie ozdizda w wystawie, a tam samem stat i na przeszkodzie, zawiadzajo sie grono Obywateli tutejszych na wezwienie Komitetu wystawowego w komitet pomocnicy, ktorego zadaniem bedzie przybywajacych na wystawie umieszczać po domkach prywatnych za miernym wygrozdem.

W Radnymie odbylo sie, jak nam donosza, w ubiegly Czwartek przedstawienie amatoskie na duclod odbudowy koscioła w Jaroslawiu, w ktorem wzglad uzil amatowosci z obu mista. Obiegrano trzy komedye jednaktowe Anzely, ze wladz powiatowych, i J. Chodnickich, Przewodniczajacy, Kosczykowi, zarzadzajacych, wozwazajacych, azby sobie przy koncu biezacego roku administracyjnego, zestawil dokladny wykaz czynnosci w tych dzialach przy zarzadz podjechaj, by odowodnic cyframi autentycznosci, ze przy szczytych obciach, przy uczeszy, sumniejszej i rozsuznej gospodarce, moza bez narazenia mieszkancow na szkodliwosc, wyzyskanie granicami, przez niemy osobnych spekulacyj, oraz utradzaj wzglednie ozdizda w wystawie, a tam samem stat i na przeszkodzie, zawiadzajo sie grono Obywateli tutejszych na wezwienie Komitetu wystawowego w komitet pomocnicy, ktorego zadaniem bedzie przybywajacych na wystawie umieszczać po domkach prywatnych za miernym wygrozdem.

W Radnymie odbylo sie, jak nam donosza, w ubiegly Czwartek przedstawienie amatoskie na duclod odbudowy koscioła w Jaroslawiu, w ktorem wzglad uzil amatowosci z obu mista. Obiegrano trzy komedye jednaktowe Anzely, ze wladz powiatowych, i J. Chodnickich, Przewodniczajacy, Kosczykowi, zarzadzajacych, wozwazajacych, azby sobie przy koncu biezacego roku administracyjnego, zestawil dokladny wykaz czynnosci w tych dzialach przy zarzadz podjechaj, by odowodnic cyframi autentycznosci, ze przy szczytych obciach, przy uczeszy, sumniejszej i rozsuznej gospodarce, moza bez narazenia mieszkancow na szkodliwosc, wyzyskanie granicami, przez niemy osobnych spekulacyj, oraz utradzaj wzglednie ozdizda w wystawie, a tam samem stat i na przeszkodzie, zawiadzajo sie grono Obywateli tutejszych na wezwienie Komitetu wystawowego w komitet pomocnicy, ktorego zadaniem bedzie przybywajacych na wystawie umieszczać po domkach prywatnych za miernym wygrozdem.

W Radnymie odbylo sie, jak nam donosza, w ubiegly Czwartek przedstawienie amatoskie na duclod odbudowy koscioła w Jaroslawiu, w ktorem wzglad uzil amatowosci z obu mista. Obiegrano trzy komedye jednaktowe Anzely, ze wladz powiatowych, i J. Chodnickich, Przewodniczajacy, Kosczykowi, zarzadzajacych, wozwazajacych, azby sobie przy koncu biezacego roku administracyjnego, zestawil dokladny wykaz czynnosci w tych dzialach przy zarzadz podjechaj, by odowodnic cyframi autentycznosci, ze przy szczytych obciach, przy uczeszy, sumniejszej i rozsuznej gospodarce, moza bez narazenia mieszkancow na szkodliwosc, wyzyskanie granicami, przez niemy osobnych spekulacyj, oraz utradzaj wzglednie ozdizda w wystawie, a tam samem stat i na przeszkodzie, zawiadzajo sie grono Obywateli tutejszych na wezwienie Komitetu wystawowego w komitet pomocnicy, ktorego zadaniem bedzie przybywajacych na wystawie umieszczać po domkach prywatnych za miernym wygrozdem.

W Radnymie odbylo sie, jak nam donosza, w ubiegly Czwartek przedstawienie amatoskie na duclod odbudowy koscioła w Jaroslawiu, w ktorem wzglad uzil amatowosci z obu mista. Obiegrano trzy komedye jednaktowe Anzely, ze wladz powiatowych, i J. Chodnickich, Przewodniczajacy, Kosczykowi, zarzadzajacych, wozwazajacych, azby sobie przy koncu biezacego roku administracyjnego, zestawil dokladny wykaz czynnosci w tych dzialach przy zarzadz podjechaj, by odowodnic cyframi autentycznosci, ze przy szczytych obciach, przy uczeszy, sumniejszej i rozsuznej gospodarce, moza bez narazenia mieszkancow na szkodliwosc, wyzyskanie granicami, przez niemy osobnych spekulacyj, oraz utradzaj wzglednie ozdizda w wystawie, a tam samem stat i na przeszkodzie, zawiadzajo sie grono Obywateli tutejszych na wezwienie Komitetu wystawowego w komitet pomocnicy, ktorego zadaniem bedzie przybywajacych na wystawie umieszczać po domkach prywatnych za miernym wygrozdem.

W Radnymie odbylo sie, jak nam donosza, w ubiegly Czwartek przedstawienie amatoskie na duclod odbudowy koscioła w Jaroslawiu, w ktorem wzglad uzil amatowosci z obu mista. Obiegrano trzy komedye jednaktowe Anzely, ze wladz powiatowych, i J. Chodnickich, Przewodniczajacy, Kosczykowi, zarzadzajacych, wozwazajacych, azby sobie przy koncu biezacego roku administracyjnego, zestawil dokladny wykaz czynnosci w tych dzialach przy zarzadz podjechaj, by odowodnic cyframi autentycznosci, ze przy szczytych obciach, przy uczeszy, sumniejszej i rozsuznej gospodarce, moza bez narazenia mieszkancow na szkodliwosc, wyzyskanie granicami, przez niemy osobnych spekulacyj, oraz utradzaj wzglednie ozdizda w wystawie, a tam samem stat i na przeszkodzie, zawiadzajo sie grono Obywateli tutejszych na wezwienie Komitetu wystawowego w komitet pomocnicy, ktorego zadaniem bedzie przybywajacych na wystawie umieszczać po domkach prywatnych za miernym wygrozdem.

od prosiat i jagnul. 013 ct. od kilometra 040 "

tych drobni zas na wsgy po 0-26 centa za kilometr od 100 kilometr. Wazne juzgo ze wyplnem na nabyt 1/2 bilietu III. Klasy tak na wystawie jak i na powrot jedyne. Ze znieniaz tego mozna korzysztac pod nastepujacymi warunkami: 1. Przy nadaniu okazow kazdy wystawca ma sie wykazad deklaracya wystawowg potwierdzonag przez Komitet wystawy.

2. Biliety do transportu z wystawy koleja Karola Ludwika i Czernowieckag musz by zalozony list frachtowy z transportu na wystawie opatrzony potwierdzeniem komiteta, ze okazy te nie zostaly sprzedane, dla I. węgierkolejajskiej kolei tego nie potrzeba.

3. Przesyłki nie mogą być obciążone pobraniem kolejowym ani też pospieszonymi pociągami transportowanymi. Okazy, które mają być transportowane przez kilka kolej musz być pod adresem wyzyskancow przeszone do transportu od kolei do kolej „zur Abergung von Bahn zu Bahn."

Znieniaz te wazne są na kolejach Karola Ludwika i Czernowieckiej od dnia 15 sierpnia do dnia 30. wrzesnia 1892 roku, dla I. węgierkolejajskiej kolei i bledych pod jej zarzadzaniem od dnia 1. sierpnia do dnia 30. wrzesnia.

Dla wystawowc legitymujacych sie kartag legitymacyjnymi, wystawowc przez komitet, zaszyla koleja Karola Ludwika cenny jazdy na czas od 21. sierpnia do 21. wrzesnia, w ten sposob, ze biliet I. klasy sluzy do jazdy II. klasag, 1/2 bilietu I. klasy sluzy do jazdy III. klasag tam i na powrot.

Biliety te po przybyciu do Przemysla nie oddaja sie na dworzec kolei, tylko zachowaja ja nalezy do jazdy i powrotnem; przed ktora potrzeba go dad do stamplowania.

Koleja Czernowiecka zaszyla dla wystawowc w kartag legitymacyjnag komitetu opatrzonych o 33 1/2 % cenny jazdy III. i III. kl. tam i napowrot na czas od 15. sierpnia do 30. wrzesnia b. r.

Koleja I. węgierkolejajskiej, zaszyla cenny jazdy dla wystawowc i sluzby ich szpazornych w kartag legitymacyjnag III. i III. kl. na czas od 20. sierpnia do 20. wrzesnia b. r. o polowe.

Wygliszenie przysy: kolei polnocna Cesarza Ferdynanda zaszyla cenny transportu inwentarza zywego w ten sam sposob i pod tem samem warunkag jak koleja Karola Ludwika i Czernowiecka — zas od martwych okazow musz P. T. panowie wystawcy, przy transportu na wystawie calg nalezysczie niszcz, sad i powrotnem, gdy wystawca okazy potwierdzenie komiteta, ze okazy jego nie zostaly sprzedane za transport nie placac.

Kolei Koszycko-Rogonimska, zaszyla komitetu roko wania jeszcze prowadzi, dotad doszly wy nie oddzieja glos, nie zniehdia komitetu podadg do publicznej wiadomosci.

Zracsamy jeszcze przedewszystkiem uwagag P. T. wystawowc na powyzej wymieniony warunk 4. pod jdkin ze znieniaz kosztw transportu okazow korzysztac moza; wystawca bowiem, ktory tego warunku nieodpeelni nie bedzie migit ze zisztenia korzysztac.

Z Komitetu wystawy rolno-przemyslowej w Przemyslu dnia 26 Czerwca 1892.

L. 1470. Komitet wystawy przemyskiej oglosza nastepujaca o d e w e: Polpiany komitet przagnac wszystkim, ktorych na czas wystawy do Przemysla przyjadg, wgodne pomieszczenie po cenach przystepnych zabezpieczg, uprasza P. T. wystawowc i wszystkich swiadomk majacych wystawy, ktorych na wiesiej jak na dal. E. do Przemysla przybyd migng zaszyla, by nalezg do dnia 15. lipca b. r. doniesc nam rachunek, jakie pomieszczenie mieli w sobie wyzyskac.

Z Komitetu wystawy rolno-przemyslowej w Przemyslu dnia 26 Czerwca 1892.

Najlepsze PAPIERKI DO CYGARETOW sa

Wyroby fawenszki PRZESTRZEGA sie przed nauczaniem!!!

Przedwismie sie przed nauczaniem!!! Przewidujemy, iz przy zakupie cygaretkow tylko wtedy, kiedy kazdy papierzek ma wyzyskane stemplum LE HOUBLON, a kazda okladka papierka umieszczonej matkag ochronna i podpisem.

Cawley & Henry, 41, etage Filibertstr., PARIS

PAPIER AWAJAL

Wyroby fawenszki PRZESTRZEGA sie przed nauczaniem!!!

Przewidujemy, iz przy zakupie cygaretkow tylko wtedy, kiedy kazdy papierzek ma wyzyskane stemplum LE HOUBLON, a kazda okladka papierka umieszczonej matkag ochronna i podpisem.

Cawley & Henry, 41, etage Filibertstr., PARIS

